Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                                                                                  от 30.05.2023 №548

О подготовке и проведении

Всероссийского баркемпа «ПроДобро»

В целях реализации программы комплексного развития молодежной
политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
национального проекта «Образование», содействия развитию
добровольчества (волонтерства) на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
(Шашкова Е.Ю.) оказать содействие Комитету молодежной политики
Республики Марий Эл в проведении на территории города Йошкар-Олы
3 июня 2023 года Всероссийского баркемпа «ПроДобро» (далее – Баркемп).

2. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Йошкар-Оле
(Швец В.В.) принять меры по охране общественного порядка, безопасности
дорожного движения, предупреждению и пресечению противоправных
действий во время проведения Баркемпа.

3. Управлению культуры администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» (Логинова Н.Э.) определить места в МАУК «Центральный
парк культуры и отдыха» для проведения образовательных мероприятий и
размещения интерактивных площадок Баркемпа.

4. Отделу предпринимательства и торговли администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» (Чащина Е.А.) организовать
размещение информационных материалов о проведении Баркемпа в точках
общественного питания и торговли на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола».

5. Отделу дорожной деятельности и транспорта администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» (Батюков Д.М.) на период
подготовки и проведения мероприятия 3 июня 2023 года временно
ограничить остановки и стоянки транспортных средств согласно схеме
проведения мероприятия.

6. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Город»
(Жуков А.С.) 3 июня 2023 года в городе Йошкар-Оле:

обеспечить установку ограждений на площади им. Никонова на
период концертной программы;

2

установить дополнительные мусорные контейнеры на площади
им. Никонова и в МАУК «Центральный парк культуры и отдыха»;

организовать уборку мест проведения мероприятий Баркемпа.
7. Отделу по работе со средствами массовой информации

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Одёрышева Ю.В.)
информировать население о проведении Баркемпа.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачёва А.И.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                        Е.Маслов